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Beteiligte Institutionen 
 

Beteiligte Spitzenverbände der Krankenkassen 

– Mitglieder der Arbeitskreise – 

Verband der Ersatzkassen e.V. (vdek) 

Askanischer Platz 1 

 

10963 Berlin 

 

Ansprechpartner: 

Herr Langen, Friedhelm.Langen@vdek.com 

Herr Elßner, Thomas.Elssner@vdek.com 

(fachlich) 

Herr Dietrich, Stephan.Dietrich@vdek.com 

(technisch) 

AOK-Bundesverband 

Rosenthaler Straße 31 

 

10178 Berlin 

 

Ansprechpartner: 

Herr Dold, Sascha.Dold@bv.aok.de  

Frau Meis, Ursula.Meis@bv.aok.de 

(fachlich)  
Herr Bittner, Tobias.Bittner@bv.aok.de 

(technisch) 

 

BKK Bundesverbandes 

Kronprinzenstraße 6 

 

45128 Essen 

 

Ansprechpartner: 

Frau N.N. (fachlich) 

Herr Spieß, SpiessR@bkk-bv.de (technisch) 

 

Spitzenverband der landwirtschaftlichen 

Sozialversicherung 

Weißensteinstraße 72 

34131 Kassel-Wilhelmshöhe 

 

Ansprechpartner: 

Herr Beyer, Marco.Beyer@bv.lsv.de 

(fachlich) 

Herr Jensen, Udo.Jensen@spv.lsv.de  

(technisch) 

Beteiligte Vertreter der MDK-Gemeinschaft 

– Mitglieder der Arbeitskreise – 

fachlich  

UAG „Krankenhausmodul/Datenaustausch“ 

der SEG 4 (Leitung: Herr Dr. Gerards, 

/MDK Nordrhein) (als Leiter der „fachlichen 

UAG Datenaustausch“ der SEG 4), 

MGerards@mdk-nordrhein.de 

Frau Dr. Oestreicher, MDK Hessen, 

b.oestreicher@mdk-hessen.de 

Herr Dr. Sommerfeld, MDK Rheinland-Pfalz 

walter.sommerfeld@mdk-rlp.de 

technisch 

Herren Willmann, Möhles, Schiller, ITSO 

(für die ISmed-Gemeinschaft) 

Rainer.Moehles@Ismed-Gemeinschaft.de 

Herr Dr. Sommerfeld, MDK Rheinland-

Pfalz (für das System MEDIKOS) 

E-Mail: walter.sommerfeld@mdk-rlp.de 

Herr Duda, MDK Sachsen (für das 

System MSO) 

Alexander.Duda@mdk-sachsen.de 

Herr Ziegler, MDK Niedersachsen (für 

ein in der Realisierung befindliches 

System) 

Andres.ziegler@mdkn.de 

koordinierend 

Herr Nock, MDS, U.Nock@MDS-ev.de 

 

 


